利润总额   340,271,802.57   230,457,194.38  47.65

归属于上市公司股东的净利润   201,309,707.81   140,525,061.41  43.26

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润
   160,254,228.26   140,269,308.75  14.25

基本每股收益(元)   0.41   0.30  36.67

扣除非经常性损益后的基本每股收益

(元)
   0.32   0.30  6.67

稀释每股收益(元)   0.41   0.30  36.67

加权平均净资产收益率(%)   7.32   6.95  增加 0.37 个百分点

经营活动产生的现金流量净额   29,754,489.84   -120,480,361.64  124.70

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
   0.0603   -0.2442  124.69

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 40,407,775.18

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
22,259,388.01

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,421,977.62

所得税影响额 -15,756,596.43

少数股东权益影响额（税后） -3,433,109.59

合计 41,055,479.55

   武汉人福医药集团股份有限公司二〇一二年半年度报告

第 6 页 共 92 页

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
85,546,308 17.34   -8,743,180 -8,743,180 76,803,128 15.56

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 85,546,308 17.34   -8,743,180 -8,743,180 76,803,128 15.56

其中： 境内非国有

法人持股
63,688,358 12.91   63,688,358 12.91

   境内自然人持

股
21,857,950 4.43   -8,743,180 -8,743,180 13,114,770 2.65

4、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份
407,897,328 82.66   8,743,180 8,743,180 416,640,508 84.44

1、人民币普通股 407,897,328 82.66   8,743,180 8,743,180 416,640,508 84.44

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 493,443,636 100   0 0 493,443,636 100

1、股份变动的批准情况

经中国证券监督管理委员会审核无异议，并经公司 2011 年第一次临时股东大会授权，

2011 年 5 月 12 日公司董事会依据《武汉人福医药集团股份有限公司首期股权激励计划（草案

修订稿）》规定，向符合授予条件的激励对象授予限制性股票。本次限制性股票计划授予 2300

万股，实际向 73 名激励对象共计授予 2185.795 万股，并经大信会计师事务有限公司出具大信

验字[2011]第 2-0021 号验资报告。

2、股份变动的过户情况

公司 2011 年首期股权激励计划发行的人民币普通股（A 股）21,857,950 股于 2011 年 6 月

16 日在中国登记结算有限责任公司上海分公司办理了登记托管手续。

2012年5月7日召开的公司第七届董事会第二十次会议审议通过了《关于公司首期股权激

励股票符合解锁条件（第一批）的议案》。本次解锁的股权激励股份数量为8,743,180股，本

次解锁的股权激励股份可上市流通日为2012年5月14日。

   武汉人福医药集团股份有限公司二〇一二年半年度报告

第 7 页 共 92 页

（二）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,991 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内
增减

持有有限售条
件股份数量

质押或冻结的
股份数量

武汉当代科技产业集
团股份有限公司

境内非国
有法人

16.788 82,840,510 0 63,688,358 质押 82,840,000

中国工商银行股份有
限公司－汇添富医药
保健股票型证券投资
基金

其他 1.877 9,259,822 1,120,507 0 无

中国光大银行股份有
限公司－泰信先行策
略开放式证券投资

其他 1.824 9,000,000 -300,000 0 无